
Schulbuslinien der Mittelschule Feldkirchen-Westerham 
 

 

Montag – Freitag morgens 
 

 
 

Bus Vagen Berr Vagen nach Feldkirchen und zurück 
 

7.10 Uhr ab Schule Vagen 

7.15 Uhr  Spinner 

7.20 Uhr  Schule Feldkirchen 

7.23 Uhr  Feldolling Nord 

7.25 Uhr  Feldolling Süd 

7.30 Uhr an Schule Vagen 

 

 

Bus Eholzer Kleine Dörfer und Einöden 

 

 
 

Bus 1a Berr Westerham-Holzolling nach Feldkirchen 
 

7.13 Uhr ab Miesbacher Straße / Brücke 

7.17  Arnhofen 

7.18  Haus 

7.20  Holzolling Ortsanfang 

7.21  Holzolling Feuerwehr 

7.23  Naring, Anfang 

7.24  Naring, Wirt 

7.25  Naring, Ende 

7.25  Erb 

7.28  Westerham, Naringer/Ecke Fischerstr. 

7.30  Kapellenstr. 

7.32 an Feldkirchen Schule 



Bus 1b Berr Helfendorf nach Feldkirchen 
 

6.40 Uhr ab Göggenhofen 

6.41  Neugöggenhofen 

6.45  Kleinkarolinenfeld Nr. 1 + 2 + 4a 

6.51  Helfendorf – Siedlung 

6.52  Parkplatz Fa. Fritzmeier 

6.53  Helfendorf – Ortsmitte 

6.55  Kleinhelfendorf – Kirche 

6.57  Rauchenberg 

6.58  Aschbach (Abzweig. Altenburg) 

7.00  Altenburg 

7.02  Oberreit 

7.04  Unterreit (Höhe Hausnummer 2) 

7.10 an Schule Feldkirchen 

 

 

Bus 2 Berr Höhenrain nach Feldkirchen 
 

6.50 ab Walpersdorf 

6.55  Oberlaus 

6.57  Unterlaus 

6.59  Krügling 

7.00  Elendskirchen 

7.02  Reisachöd 

7.04  Haag 

7.07  Kleinhöhenrain 

7.09  Großhöhenrain, Schule 

7.10  Großhöhenrain, Kriegerdenkmal 

7.12  Aschhofen 

7.15  Unterwertach 

7.16  Haltestelle zw. Ober-u. Unterwertach 

7.17  Oberwertach 

7.19  Ast - Staatsstraße Nr.15 (Busbucht) 

7.20  Ast – Staatsstraße Haltestelle ohne 

7.23 an Schule Feldkirchen 

 

 
Bus 2 Berr weiter nach Feldolling 

 

7.30 Uhr ab Feldolling Süd Bushaltestelle 

7.32  Feldolling, Feuerwehrhaus Bushaltest. 

7.35 an Schule Feldkirchen 



Montag – Freitag mittags 
 

 

Bus Vagen Berr Feldkirchen über Feldolling nach Vagen 
 

12.05/12.50 h ab Schule Feldkirchen 
  Spinner (Feldolling Nord nicht) 
  Feldolling Süd 
 an Bäckerei Steingraber Vagen 

 

 

Bus Eholzer Kleine Dörfer und Einöden 

 
 

Bus 1a Berr Feldkirchen nach Westerham-Holzolling 
 

11.05/12.05/12.50 h ab Schule Feldkirchen-Westerham 
  Westerham / Mangfallbrücke 
  Arnhofen 
  Haus 
  Holzolling (Hof Messerer) 
  Holzolling (Richtung Naring) 
  Naring Anfang (Zur Obermühle) 
  Naring Wirt 
  Naring Ende 
  Erb 
  Naringer Str. / Ecke Fischerstraße 
  Kapellenstraße 

 
Bus 1b Berr Feldkirchen nach Helfendorf 

 

11.05/12.05/12.50 h ab Schule Feldkirchen / Westerham 
  Unterreit 
  Oberreit 
  Altenburg 
  Aschbach 
  Aschbach (Abzweig.Altenburg) 
  Rauchenberg 
  Kleinhelfendorf 
  Helfendorf (Gasthaus zur Post) 
  Parkplatz Fa. Fritzmeier 
  Helfendorf / Siedlung 
  Karolinenfeld Haus Nr. 11-28 



  Göggenhofen 
  Kaltenbrunn 
  Grass 
  Heimatshofen 
  Loibersdorf 
  Trautshofen 
  Kaps 

 

 

 

 

Bus 2 Berr Feldkirchen nach Höhenrain und zurück 
 

12.05/12.50 h ab Schule Feldkirchen 
  Ober - u. Unterwertach 
  Aschhofen 
  Großhöhenrain / Schule 
  Großhöhenrain / Friedhof Richt.Feldki. 
  Haag 
  Reisachöd 
  Elendskirchen 
  Krügling 
  Unterlaus 
  Oberlaus 
  Walpersdorf 
  Aschhofen 
  Schule Feldkirchen 

 

 



Montag – Donnerstag nachmittags 
 

 
 

Bus Beer (Kleinbus) Kleine Dörfer und Einöden (GTK) 

 
 
Bus 1a Berr Feldkirchen-Holzolling-Wertach-Vagen 

 

15.10 Uhr ab Schule Feldkirchen-Westerham 
  Westerham / Mangfallbrücke 
  Arnhofen 
  Haus 
  Holzolling (Hof Messerer) 
  Holzolling (Richtung Naring) 
  Naring Anfang (Zur Obermühle) 
  Naring Wirt 
  Naring Ende 
  Erb 
  Naringer Str./Ecke Fischerstraße 
  Kapellenstraße 
  Ober- / Unterwertach 
  Ast (bei Kreuzung Richtung FO) 
  Spinner (Feldolling Nord nicht) 
  Feldolling Süd 
  Vagen 

 
Bus 1b Berr Feldkirchen-Aschbach-Höhenrain 

 

15.10 Uhr  Unterreit 
  Oberreit 
  Altenburg 
  Aschbach (Altenheim) 
  Aschbach (Abzweig.Altenburg) 
  Rauchenberg 
  Kleinhelfendorf 
  Helfendorf (Gasthaus zur Post) 
  Parkplatz Fa. Fritzmeier 
  Großhelfendorf / Siedlung 
  Kleinkarolinenfeld Haus Nr. 11-28 
  Göggenhofen 
  Kaltenbrunn 



  Graß 
  Heimatshofen 
  Loibersdorf 
  Trautshofen 
  Kaps 
  Laus 
  Höhenrain 

 

 

Änderungen vorbehalten 

Wir übernehmen für die vorgegebenen Routen 

keine Gewähr! 



 


